会員の皆様

　日頃より地区班パトロールにご協力いただきありがとうございます。

　先般地区班メールにてお知らせいたしました通り、新型コロナウイルス感染症の急増に伴い、学校内での
感染者も増えつつあり、1月21日には東京都に新型コロナウイルス感染症まん延防止等重点措置が適用さ
れました。

　これを受け、感染リスクを考慮し、期間中におけるシフトによる地区班パトロールは一旦見合わせ
ることといたします。
　その間、子どもたちの安全を守る取り組みとして、以下の通りご協力をお願いいたします。

　『こども見守り　安全パトロール中』　の札（下部分を切り取って使用）を配布いたします。

各自ネームプレートに入れていただき、外出の際は身に付けていただきますよう、お願い

いたします。

　例えば、このような時にご着用をお願いいたします。
　　　◇お子さまが登校する際に玄関先まで出て、少しの間、他の児童たちを見守る。
　　　◇通勤の際に児童の安全に注意を配りながら見守る。
　　　◇犬の散歩や買い物など、一日のうちに外に出る機会があれば登下校時間に合わせて見守る。
　　　◇散歩の経路に通学路を加えて見守る。

　近隣の地域情報など、お気づきの点がありましたらGoogleフォームよりご報告をお願い

します。従来通り地域安全情報としてPTA Webページにて共有いたします。

こちらよりご報告をお願いします ⇒

　皆様が札の着用を心がけてくださることで、児童を見守る目は着実に増えていき、地域の安全につながり
ます。
　「地域の子どもたちは、みんなで協力し、守っていく」という目的のもと、皆様のご協力をお願いいたします。

会　　　　長　 　　　有川　　　　潤
桃  井  第  三  小  学  校 P T A

令和  4年  1月  27日

校外生活部部長　 　鈴木　孝治

新型コロナウイルス感染症まん延防止等重点措置適用期間における地区班パトロールについて